Q. F. F. Q. S.

DISPUTATIO ACADEMICA,
SISTENS

381.

PEREGRINATIONES
GENTIUM
SEPTENTRIONALIUM
IN
GRÆCIAM,

CUJUS
PARTEM PRIOREM, *Quam. prod.*
CONSENT. AMPL. ORD. PHILOS. UPSAL.

Sub PRÆSIDIO
S:Æ R:Æ M:TIS MAGNÆ FIDEI VIRTI,
D:NI JOHANNIS
I H R E,

REG. CANG. CONSILIARII, ELOQV. ET POLIT.
PROFESS. Reg. ET SKYTT. ACAD. L. H. ET S. R. S. M.
FACULT. PHILOSOPH. h t. DECANI,
IN AUDIT. CAR. MAJ. D. XIII. JUN. A. MDCCCLVIII.

PRO GRADU,
DEFENDET
MAGNUS OLAVUS
BERONIUS,

UPLANDUS.
H. A. M. S.

UPSALIÆ, Excud. L. M. HÖJER, Reg. Acad. Typogr.

Q. B. V.

PARTIS PRIORIS

CAPUT PRIMUM.

§. I.

Ea jam diu regnat consuetudo, ut, qui patriæ rerumque in ea gestarum memoriæ consulere allaborant, in ipso statim operis limine de ea conquerantur nocte, qua undique circumfusi inter salebras & incerta viarum oberrare coguntur. Id quod etiam mihi faciendi duplex est caussa: nam hinc res a nostra memoria remotores digerendi imperitia mea, illinc ipsa antiquitatis monumentorum dubia fides, tenebras mihi offendunt, quarum illam doleo, hanc quererer, nisi satis jam pridem questui esset indultum. Est sane, non diffiteor, Historicis nostris justissima hujus querimoniæ caussa; sicut enim jactura, quæ per nostram venit negligentiam, justiores movet

A

lacri-

Iacrimas, quam quæ citra culpam nobis perf-
renda est, ita vel inde præcipua dolendi occasio
existit, quod monumenta illa, quibus majores no-
stri nominis sui famam posteris commendatam vo-
luerunt, partim nostra incuria, partim pio illo
quidem, sed tamen intempestivo religionis Chri-
stianæ studio interierint. Habemus, quod mireris,
de tam luctuoso naufragio arreptas tabulas aliquas
etiamnum superstites, membranas loquor, cippos
& lapides, quæ fide & antiquitate non multum
forte cedunt Græcorum & Latinorum vetustis an-
nalibus: habemus exterios quoque scriptores, qui,
ubi de primis gentis nostræ auctoribus, Scythis
Gothisque, agunt, etiamsi langvido, aliquo tamen
lumine nostram historiam collustrant. Ex tam dis-
persis & vage disjectis membris, patriæ annales
contexere adgressi sunt Viri de posteritate insigni-
ter meriti: quorum labores nulla licet non laude
digni sint, sic tamen non dissimilandum nobis est,
fuisse inter illos, qui, nimio natalis soli abrepti
amore, ejusmodi ei vindicaverint, quæ adeo nullis
rerum gestarum monumentis nituntur, ut pro me-
ris potius fabulis, & suavibus fertilioris ingenii so-
mniis haberi debeant. Quod vitium nescio an in
historia nostra frequentius committatur, quam ubi
de expeditionibus majorum nostrorum, earumque
antiquitate agitur. Sicut enim id honorificum ma-
xime censemus, si extra patriam gesta parentum
nostrorum commemorare possimus, ita quasi æmu-
li inter se scriptores, in eo maxime desudarunt,

ut

* 3 *

ut in omnibus sere terrarum oris ereta a Majoribus fuisse tropa, credulæ posteritati fidem facerent. Hoc modo, alios ut taceamus, auctor est OLAVUS MAGNUS in *Charta sua Gothica*, e Scandina-
na insula, examinis instar, evolavisse *Gothos*, *Ostro-*
Gothos, *Vestro-Gothos*, *Gepidas*, *Samogetas*, *Mas-*
Jagetas, *Hunnos*, *Amazonas*, *Cimbros*, *Parthos*,
Svedos, *Longobardos*, *Turcilingos*, *Avares*, *He-*
rulos, *Vinulos*, *Suevos*, *Bulgaros*, *Sviceros*, *Ta-*
biphalos, *Dacos*, *Sclavos*, *Rugos*, *Alanos*, *Bur-*
gundos, *Sembos*, *Livonas*, *Sciros*, *Nortmannos*,
Pictos, *Carpos*, *Caibos*, *Cimmerios*.

O! felix olim patria nostra, quantum jam de-
generavit a pristina fertilitate sua, quum, quæ exu-
berante pridem incolarum multitudine nutans,
quoquo versum, si Diis placet, missis coloniis, fa-
mam sui late propagaverat, vix hodie quantum ci-
vium ipsi tantummodo excolendæ sufficiat, progi-
gnere valeat. Non ita quidem laudis majorum
nostrorum invidi sumus, ut negaremus permulta,
eaque illustria gloriae & virtutis vestigia, eos exte-
riis terris impressisse; at vero tam antiquas, tamque
longinquas & frequentes fuisse illorum expeditio-
nes, ac quidam nobis persuadere voluerunt; id ut
credamus, in animum inducere non possumus:
quin potius perswasum habemus, ex ingenio scri-
ptorum quam e Scandinavia plures se effudisse co-
lonias, & cum LEIBNITIO a) non sine jure vere-
mur, ne, si quando ad Turcas & Tartaros erudi-

A 2 *tio*

a) Collect. Etym. p. m. 70.

tio pervaserit, futuri inter eos sint, qui sibi vindicabunt, quæ nostri tantis vigiliis ad se traxerunt. At vero meum non est, hanc nostratum ~~nāonondēlāv~~ perstringere, vel disquirere, quot nationes Nortmannis sua debeant incunabula. Mea potius opera in eo occupabitur, ut dispiciam, an tot itinera suscepta fuerint a Majoribus nostris in Græciam, ac posteri eorum venditare sueverunt. Nimirum dum relatum a quibusdam legi, non tantum a Nostratis, Erichthonio duce, ante Trojana tempora, verum sequenti etiam ævo, ab aliis aliisque subinde aditam fuisse Græciam, suspicari cœpi, non minus vanam heic esse auctorum fidem, quam alias sæpe, dum de vetustissimis patriæ rebus memine runt. Sed vero dum observavi, non cippos tantum runicos & membranas antiquiores, crebriori Græciæ facta mentione, aliquam hisce relationibus adstruere fidem, sed etiam de jure hæreditatis eorum, qui in Græcia consedissent, leges latas fuisse, persuasi mihi paulatim, quæ de Græcis expediti nibus relata sunt, non omnia esse vana & ficta. Sed sic tamen mihi nondum probabile videri potuit, tam frequentes & numerosas institutas fuisse peregrinationes ad loca tanto a nobis dirempta intervallo: itaque in eam induci cœpi sententiam, per **PIRPII**, **PIRPIII**, **Girkia**, **Girkialant**, & in casu obliquo **PRIPINY**, **PIRPINY**, **Grikium**, **Girkium**, ceteraque, quæ passim in monumentis occurunt nomina, non designatam fuisse Græciam Macedoniae vicinam, sed alium quendam nostro orbi

orbi propiorem Europæ tractum. Idem etiam ante nos alii se suspicatos fuisse, indicarunt: nec dubitamus, quin communi scriptorum suffragio hæc sententia dudum fuisse probata, nisi, meliora licet edocti, sponte tamen indulgere voluissent errori, unde Gothie nominis laudi aliquid adstrui putarent. At vero prius, quam ipsum adgrediamur opus, fas fuerit, Tuam B. L. facilem implorare veniam, si in argumento, tot involuto tenebris, Tuæ expectationi non omni ex parte satisfecisse, videbimus.

§. II.

Antequam hæc tractatione longius progrediamur, haut abs re fuerit, Te B. L. præmonuisse, ne temere credas, induxisse nos animum, nusquam, ubi in vetustatis monumentis legitur *i Girkia vel Girklandi* veri nominis Græciam significari; sed, ut paucis nostram aperiamus mentem, eo noster tendet labor, ut probabile saltim faciamus, utique ante seculum XI., quum frequentius, religionis caussa, orientales oreæ a nostris tribus adiri cœperant, nullis certis limitibus distinctam fuisse Græciam a Russia, aliisque ad orientem spectantibus Europæ tractibus, atque adeo, qui ad aliquam harum regionum orientalium versus vela fecissent, vulgo omnes diætos fuisse, Græciam petuisse. Palam, ut opinamur, hoc fiet, ubi prius non nihil disserimus, de veris in Græciam institutis peregrinariis: cui operi ut clarius adfundatur lux, observasse juvabit, duplii præsertim via a majoribus aditam

aditam fuisse Thraciam Græciamque. Vel enim eo penetratum est transmissò Baltico, sive Oceano orientali, qui *Austur-Veg* olim dicebatur, per Russiam, terrasque adjacentes, facto itinere, vel etiam instituta navigatione versus Belgium, Angliam, Hispaniam, Italiam & Africam, quod iter vocari sivevit *Vestur-Vegin*; nominis utriusque ratione petita vel a via, vel ab antiquo potius *Veg*, *vag*, quod undam & mare tam apud nos olim, quam in cognatis linguis denotavit. Unde *Norr-Veg* & contraëte *Norreg* dicta est vicina *Norrvegia* a mari, quo alluitur, boream versus se porrigente, unde etiam apud veteres constanter *Norreg* non *Norrike* scribitur.

Quoad longissime possumus memoria repetere Majorum nostrorum, Græciam versus, institutas navigationes, nescimus an ante tempora *Scoptii* illius, cuius mentionem faciunt annales *Norrvegici*, alias quisquam, per mare occidentale (*Vestervegi*), & fretum Herculeum, eo intraverit: ita enim loquitur SNORRO a): þat er saugn manna, at *Scopti hafi* syrþurst siglt Niorvasund b) *Norpman-*

a) Heims. Kringla. Tom. II. p. 224.

b) Non infrequens Gothis tuit, ut vel sua lingua, vel etiam suo verba flectendi modo expresserint regionum, gentium, urbium, fluviorum nomina. Sic Romanum vocarunt *Romaborg*, Hierosolymam *Jorsala*, Flandriam *Flemingialand*, Constantinopolim *Miklagard*, Tanain *Vanaquist*, Moschoviam *Ostragard*, Holmgard, *Gardarike*, Africam *Saerkland*. Pari modo Fretum Herculeum